Договор №

на оказание образовательных услуг

г. Владимир

                   «___» _____________ 2021 г.
Общество с ограниченной ответственностью «ИнфоЦентр», в дальнейшем именуемое Исполнитель, в лице директора Михаила Евгеньевича Москвина, действующего на основании Устава  с одной Стороны, и ________________________________________________________________________, в дальнейшем именуемое Заказчик, в лице ______________________________________________, действующего на основании ______________________________________________, с другой Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по программе обучения: «Работа со средствами криптографической защиты информации», стоимостью _______ (_____________________) рублей за одного обучающегося, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

1.2. Услуги оказываются дистанционно, путем предоставления доступа к личному кабинету слушателя с материалами обучения по выбранной программе обучения.
1.3. Образовательные услуги оказываются __________ сотруднику (ам) Заказчика.

1.4. Исполнитель обязуется по окончании обучения выдать слушателям удостоверения установленного образца при условии успешной аттестации по результатам обучения. Методом контроля является зачёт в виде итогового тестирования слушателей.
2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего договора составляет: _________________ (__________________________ 00 копеек). НДС не облагается. На основании п.2 ст. 346.11 главы 26.2 НК РФ.

2.2. Форма оплаты безналичная: путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

2.3.Расчеты по настоящему Договору осуществляются в виде 100 % авансирования.

2.3.  Расчеты по настоящему Договору осуществляются в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента подписания Акта оказанных услуг. (п. 2.3. в настоящей редакции применим к договорам с государственными бюджетными учреждениями)
2.4. Услуги считаются оплаченными с момента поступления средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Предоставить логин и пароль от личного кабинета слушателя с программой обучения по курсу «Работа со средствами криптографической защиты информации» в количестве 16 часов в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора обеими Сторонами сроком на 45 (сорок пять) календарных дней.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Принять и оплатить оказанные услуги в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Договора.

3.2.2. Соблюдать требования, изложенные в Инструкции по прохождению дистанционного обучения, утвержденной Исполнителем.

3.2.3. Использовать учебно-методические материалы только для личного изучения и не использовать их в рекламных или иных целях.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

6. Изменение и расторжение Договора

6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке, с уведомлением другой Стороны и возмещением ей фактически понесенных расходов по исполнению настоящего Договора.

7.Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение, а равно ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если они вызваны обстоятельствами вне контроля Исполнителя, наступившими после заключения Договора и в его рамках, и которые Исполнитель не мог ни предусмотреть, ни предотвратить разумными мерами. Под обстоятельствами вне контроля Исполнителя для целей настоящего Договора, в частности, подразумеваются:
 - непредоставление провайдером услуг по хостингу сайта по вине провайдера;

 - непредоставление провайдером интернет-услуг Исполнителю по вине провайдера.

7.2. Если любое из перечисленных обстоятельств непосредственно повлекло неисполнение обязательств в срок, установленный настоящим Договором, то этот срок соразмерно отодвигается на время наличия обстоятельств вне контроля.

8. Условия конфиденциальности

8.2. В целях исполнения сторонами обязательств Договора и в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» Заказчик информирует направляемых на обучение слушателей о необходимости предоставления ими персональных данных Исполнителю.

8.3. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной ими друг от друга или ставшей известной им в ходе выполнения работ по настоящему Договору, не открывать и не разглашать в общем, или в частности информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны настоящего Договора.

8.4. Требования п. 9.2 настоящего Договора не распространяются на случаи раскрытия конфиденциальной информации по запросу уполномоченных организаций в случаях, предусмотренных законом. Однако даже в этом случае Стороны обязаны согласовать друг с другом объем и характер предоставляемой информации.

9. Заключительные положения

9.1. Все изменения и дополнения к данному Договору могут быть внесены только по соглашению Сторон  в письменной форме.

9.2. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются по соглашению Сторон, а в случае не достижения согласия – в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

10. Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик

	Место нахождения
	Почтовый индекс

	область

	город

	улица

	Здание №

	ИНН

	КПП

	Платежные реквизиты
	Р/С

	БАНК

	К/С

	БИК

	УФК

	ОФК

	Л/С

	Исполнитель
	ООО «ИнфоЦентр»

	Место нахождения
	600005, г. Владимир, Октябрьский проспект, д.36, помещение III, офис 1

	Почтовый адрес
	600960, ГСП, г. Владимир, Октябрьский проспект, д.36

	ИНН 3328430017
	КПП 332801001

	Р/С
	40702810441000001525

	Банк
	ВЛАДИМИРСКИЙ РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК» Г. ВЛАДИМИР БИК 041708772 К/С 30101810600000000772

	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «ИнфоЦентр»
	________________

	Директор
	Директор

	____________________/М.Е. Москвин/
	_________________/_________________/

	М.П.
	М.П.

	«_____»_____________2021 г.
	«_____»_____________2021 г.

В целях качественного исполнения обязательств и произведения взаимных расчетов просим своевременно сообщить о подписании настоящего Договора по тел/факс (4922) 25-00-25 или по электронной почте (скан): dogovor@icentr.ru
	Договор №835/о
	Страница 2 из 3